CAP. CCLXXIX. — *Qui producit in montibus fenum, et herbam servituti hominum (Psal. cxlv, 8).*

In expos. beati Job, l. xxxix (Num. 52), adjunctum est: *Qui producit in montibus fenum, etc.* — Quid hoc loco per herbam, nisi sustentatio prædicantium demonstratur, cum dicitur: *Qui producit in montibus fenum, et herbam servituti hominum* in montibus quippe leuam et herba servituti hominum producit, cum sublimis hujus sæculi ad fidei cognitionem vocati, s. notis prædicatoribus in hujus vite itinere spiritaliter sibi servientibus transitorie alimenta largiuntur.

CAP. CCLXXX. — *Qui dat jumentis escam ipsorum, et pullis corvorum invocantibus eum (Psal. cxlvi, 9).*

In expos. beati Job, l. xxx (Num. 28, 29), adjunctum est: *Qui dat jumentis escam ipsorum, etc.* — Jumenta escam accipiunt, dum sacræ Scripture pabulo mentes dudum brutæ satiantur. Pullis vero corvorum, filiis scilicet gentium esca datur, cum eorum desiderium nostra conversatione reficitur. Iste corvus esca fuit, dum ipsum sancta Ecclesia a quaereret, sed nunc escam accipit, quia ipse ad conversionem alios exquirat. Cujus videlicet pulli, id est prædicatores ex eo editi, non in se præsumunt, sed in viribus Redemptoris sui. Unde bene dicitur: *Et pullis corvorum invocantibus eum.* Nihil enim sua virtute posse se sciunt. Et quamvis animarum lucra plis votis esuriant, ab illo tamen, qui cuncta intrinsicè operatur, hæc fieri exoptant. Vera enim fide

A comprehendunt: quia, *neque qui plantat est alicuius, neque qui rigat, sed qui incrementum dat Deus (I Cor. iii, 7).*

CAP. CCLXXXI. — *Mitte verbum suum, et liquefaciet ea; sicut spiritus ejus, et fluent aqua (Psal. cxlvii, 18).*

In expos. beati Job, lib. xxvii (Num. 55), adjunctum est: *Mitte verbum suum, etc.* — Per has aquas ad se currentes Dominus signat. Aquæ namque de gelu currunt, quia plerique ex duris persecutoribus magni prædicatores fiunt. Gelu igitur in aquam liqueatur, cum torpor interni frigoris ad irrigationem vertitur prædicationis. An Paulus gelu non erat qui accepit epistolam Damascum pergens (Act. ix, 2), in corde fidelium quasi in terra Dei jactata verbi semina, id est ad perfectionem operum surgent, restringere quærebat? Sed gelu hoc in aquam rediit, quia quos persequendo prius premere studuit, hos postmodum fluentis sanctæ exhortationis infudit, ut tanto uberius electorum messis exurgeret, quanto hanc humer Dei etiam ab ore persecutoris irrigaret.

CAP. CCLXXXII. — *Præceptum posuit, et non perteribit (Psal. cxlviii, 6).*

In expos. beati Job, l. xvi (Num. 46), adjunctum est: *Præceptum posuit, etc.* — Quia semel fixa iudicia Dei mutari nequaquam possunt. Cum ergo exterius mutari videtur sententia, interius consilium non mutatur, quia de unaquaque re immutabiliter intus constituitur, quidquid foris mutabiliter agitur.